— 1 —

东专发【2020】49 号

关于举办 2020 年职业教育活动周

相关工作的通知

各单位（处室、系部）：

根据盐城市教育局《关于做好 2020 年职业教育活动周相关工作的

通知》精神，集中展示我校办学成果，办好 2020 年职业教育活动周，

现就有关事项通知如下。

一、时间和主题

1.时间：2020 年 11 月 8 日至 14 日

2.主题：人人出彩 技能强国

二、活动内容

按照“天天有活动、处处有看点、人人有收获”的要求进行，达

到“展成就、扩影响、造声势、促发展”的目标。

1.启动仪式（11 月 9 日）

学生处负责，利用周一升旗仪式，营造活动氛围，全校师生参加，

宣告活动周的主要内容及其重要意义。

2.推门听评课（11 月 9-14 日）

教务处负责，实训处、各系部配合，加强系部教师教学指导，促

进教学管理规范化、常态化。教务处、实训处、系部行政人员开展推

门听评课检查活动。活动期间，每人至少听 4 节课，并填写“推门听

评课情况记录表”于 11 月 14 日前交教务处（沿海：唐传杰；台城：

— 2 —

颜桂荣）备案。

3.社团风采（11 月 10-11 日）

团委负责，各系部团总支配合，利用半天的时间，组织学生社团

分校区同时开展活动，各显特色，各展风采。

4.校企联动（11 月 9-11 日）

招就处负责，实训处、各系部配合，组织校企合作企业入校进行

企业文化宣讲，介绍产业专业技术发展前景，给学生提供就业咨询及

职业指导服务。

5.优秀毕业生事迹分享会（11 月 12 日）

招就处负责，开展“彩虹人生——奋斗的青春最美丽”优秀毕业

生事迹校园分享活动，邀请 2-3 个优秀毕业生返校，做典型事例报告，

并与学生进行交流互动。

6.技能比拼（11 月 12-13 日）

实训处负责，各系部配合，开展技能“双月赛”，组织技能大赛

兴趣小组技能展示活动。

7.校园开放（11 月 13 日）

学生处负责，教务处、总务处等配合，开放校园，全面展示校园

文化及专业技术育人过程，邀请生家长、社区居民进校体验职业教育

内涵，让社会了解职业教育，认同职业教育，扩大职业教育的影响力。

8.为民服务（11 月 14-15 日）

团委、工会负责，各系部配合，利用学校专业优势，挑选综合素

质较高的学生，专业教师带队，组建电器维修、数控加工、汽车保养、

艺术设计、职业咨询等多个服务小组，在百盛广场、弶港镇设点，开

展为民服务活动。

四、活动保障

1.组织保障

成立由校长任组长、各相关部门主要领导任组员的活动周工作小

组，分工与协作并行，确保活动有序、健康、高效开展。

组 长：杨 勇

副组长：许卫林 夏荣强 方 涛 丁丽华

成 员：沈 俊 许 青 陆 俊 段 杰 贾成兵 王卫平

— 3 —

吴 进 程志翔 钱 飞 杨 俊 吴卫军 姜婧婧

沈 勇 余长卫 曹干军 周正奇 冯 娟

2.资金保障

本次活动预算费用为 4.5 万元。由活动承办部门拟订活动方案后

申请，严格按照审批的活动方案及财务制度使用资金，确保资金使用

效益。

3.宣传保障

（1）负责利用校园电子显示屏、发放宣传资料等形式等营造职业

教育活动周的氛围（办公室），组织系部开展一期主题黑板报评比活

动（学生处）。

（2）活动周期间实行日报制度，各活动内容涉及的单位须于活动

次日中午 12 点前将活动情况及特色工作文字材料及照片、视频等通过

电子邮件报送至：dtzzxc@126.com。

（3）办公室全面负责各项活动的报道和发布工作，积极联系东台

电视台、东台日报社、幸福东台等当地新闻媒体或论坛，加大活动宣

传力度。

4.安全保障

活动周期间,严格执行疫情防控要求，各校区要根据活动安排有序

疏导人流,排查安全隐患，制订安全应急预案，防范聚集性感染疫情风

险，确保活动安全。

5.服务保障

活动期间，团委要组织学生志愿者服务队，为活动提供志愿者服

务。

五、活动要求

1.各单位要把组织好职业教育活动周作为提升学校管理水平、促

进学校内涵发展的一项重要工作抓细抓实。活动期间要上下联动,积极

配合，齐心协力、共同参与，办公室、督导室负责督查考核。

2.各项目的负责单位须提前做好详细的项目活动方案并报办公室

备案。

以上通知，希遵照执行。

— 4 —

附件 1：职业教育活动周方案一览表

附件 2：职教政策宣传工作安排表

2020 年 11 月 7 日

江苏省东台中等专业学校 2020 年 11 月 7 日印发

共印 50份

— 5 —

附件 1

职业教育活动周方案一览表

序号 项目名称 活动时间 活动地点
预算

万元
资金用途 负责部门 备注

1 启动仪式
11 月 9 日

升旗仪式
各校区 0.3 宣传物品制作

学生处负责

各系部配合

横幅学生处负责，校园内

宣传标语、大屏办公室负

责

2 推门听评课 11 月 9-14 日
教室、实训室

等

由教务处负责，实训

处、各系部配合

3 社团风采
11.10-11 日

16:00—17:00
各校区 1.2 每个社团活动费用

团委负责

各系部团总支配合

4 校企联动 11 月 9-11 日

沿海校区学术

报告厅

招就处负责

各系部配合
科森、富乐德等企业推介

沿海校区 实训处、汽车工程系
江苏天合诚功机场管理

有限公司洽谈

沿海校区会议

室（视频连线）
0.3 讲座津贴费用 实训处

职教联盟劳模进校园讲

座（业务学习时间），全

校教师参加

5

优秀毕业生事迹分

享会

11月12-13日

沿海校区学术

报告厅
0.5 交通、宣讲津贴等

招就处邀请 2至 3个

优秀毕业生返校，做

典型事例报告

彩虹人生——奋斗的青

春最美丽

校校联动 沿海校区 教务处

盐城工业职业技术学院

苏州工业园区职业技术

学院

6
技能比拼

职业体验

11 月 13（周

五）
各校区 1.1 技能耗材等费用

实训处负责

各系部配合

技能比拼现场开放，高一

年级学生参观各实训室

— 6 —

和职业体验中心、中华传

统文化学习实践基地

7
校园开放

家校互动

11 月 13 日

9:00—16:00
各校区 0.6

展示耗材、参观招待

费用

学生处负责

教务处、总务处配合
足球赛、各项赛事协办

8 为民服务
11月14-15日

9:00—11:00

百盛广场

弶港镇
0.5

交通、餐饮、耗材等

费用

团委、工会负责

各系部配合

— 7 —

附件 2：

职教政策宣传工作安排表

时间 宣传主题 责任部门 备注

11.7 职业教育活动周知识 办公室 校园网、公众号

11.8
习近平总书记等中央领导同志关于

职业教育的重要指示精神
办公室 校园网、公众号

11.9
《国家职业教育改革实施方案》新

要求
办公室 校园网、公众号

11.10
宣传职业教育为全市经济社会发展

作出的新贡献、最新成果
招就处 校园网、公众号

11.11 宣传学校创建成果 实训处 校园网、公众号

11.12 宣传学生成长成才事迹

学生处、招就处各提供

一篇最具特色的稿件，

办公室统稿

校园网、公众号

11.13
宣传师生参与防疫、停工不停教、

停工不停学优秀事迹和典型案例
教务处 校园网、公众号

11.14
宣传 2021 年及十四五职业教育发

展思路
办公室 校园网、公众号

工作要求：各责任部门每天中午 12：00 前将稿件发办公室，由办公室审稿后进行宣传。